
1 

 

SVEUČILIŠTE U RIJECI        
GRAĐEVINSKI FAKULTET 
KLASA: 007-06/25-02/85 
URBROJ: 2170-1-40-01-00-25-1 
26. lipnja 2025. 
 
 

Na temelju članka 25. stavak 1. Statuta građevinskog fakulteta u Rijeci, KLASA: 007-05/23-01/01, URBROJ: 2170-
1-40-01-00-23-1 od 13. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće Građevinskog fakulteta u Rijeci je na 6. redovitoj 
sjednici održanoj dana 26. lipnja 2025. godine, donijelo sljedeću  

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o raspisivanju natječaja za upis u I. godinu Sveučilišnog prijediplomskog studija 
Građevinarstvo i Stručnog prijediplomskog studija Građevinarstvo u ak. god. 2025./2026. 

 
I. 

U tekstu natječaja koji čini sastavni dio Odluke o usvajanju teksta natječaja za upis u I. godinu Sveučilišnog 
prijediplomskog studija Građevinarstvo i Stručnog prijediplomskog studija Građevinarstvo u ak. god. 
2025./2026. (KLASA: 007-06/25-02/51, URBROJ: 2170-1-40-01-00-25-1 od 27. ožujka 2025. godine), točka 5.1. 
mijenja se i glasi: 

 

5.1 Oportunitetni troškovi  

Kandidatu koji se ne upiše na studijski program na kojem je ostvario pravo upisa i za koji mu je dodijeljen upisni 
broj naplatit će se oportunitetni troškovi nepopunjenog upisnog mjesta u iznosu od dvije trećine godišnje 
školarine.  

Kandidati koji ne izvrše uplatu oportunitetnih troškova ne mogu ponovno prijaviti studij iste razine u NISpVU 
sustavu. Ponovna prijava će im se omogućiti po uplati oportunitetnih troškova. 

Kako bi izbjegli oportunitetne troškove važno je da kandidati sa svoje liste prioriteta obrišu studijske 
programe koje sigurno nemaju namjeru upisati, najkasnije do rokova definiranih u točki 2.3. ovog natječaja.     

Obveza odjave studijskog programa na koji se kandidat ne namjerava upisati propisana je Općim uvjetima 

sudjelovanja u postupku prijave i polaganja ispita državne mature te prijave na studijske programe (poveznica)  
prema kojoj se kandidati, između ostalog, obvezuju: 

- da neće prijavljivati studijske programe na kojima ne namjeravaju studirati, odnosno da će prije objave 
konačnih rang-lista odjaviti takve studijske programe 

- da će upisati studijski program na kojem su ostvarili pravo upisa  
- da će platiti oportunitetne troškove nastale zbog nepopunjenih upisnih mjesta u iznosu od jedne 

godišnje školarine ako prije objave konačnih rang-lista ne odjave studijski program na kojem ne 
namjeravaju studirati odnosno dobiju upisni broj, a ne dođu na upis.   

 
II. 

Ova Odluka objavljuje se na mrežnim stranicama Građevinskog fakulteta u Rijeci, uz Odluku o raspisivanju 
natječaja iz točke 1. ove Odluke. 
 
            Dekan 
 

izv. prof. dr. sc. Mladen Bulić 
Dostaviti, e-putem: 

1. Studentskoj referadi, ovdje 
2. Prodekanici za nastavu i studente, ovdje 
3. Pismohrana, ovdje 

https://www.postani-student.hr/Ucenici/OpciUvjeti.aspx

		mbulic@uniri.hr
	2025-06-26T15:31:09+0200
	Rijeka
	MLADEN BULIĆ




